Jam ergo ad secundam partem questionis di- tendum eſt, obtinet illas appariſſiones ſenſibiles, quocumq; re modo fiant, repudiandas eſſe, ita ut voluntas nullo modo illis afficiatur, nec eis habere exoptet; neceſſe intellectus aut memorie in illis voluntariè deſineat, aut occupetur, nec eis ſenſus, ſi poſſibile faciunt, eis hauiant. Tum pro prius periculum deceptio[n]is, ſicut enim poſſunt eſſe à DEO, ſic etiam poſſunt eſſe à dæmonie, qui plures hi fallaciam in erotos in diuiniſtum, quia li ceat ſin bonae, aliiquid ſunt tamē creaſtūra, in qj; ſo voluntas non debet delectari, qid DEUM ſolum debet amare, & ejus unionem in endere, cojas ſunt media improporionata omnia ſenſibilis; tum etiam & magis ad in entum Dionyſii, quia ad contemplationem mysticā nullus debet unifiguris, aut imaginibus, ſed in omnium remo- tione ſub caligine illa contemplari. Videantur que docet N.B P. Joannes à Crucis in ascens. moniſti Carm. lib. 2. cap. 11. ubi ſex inconvenientia & incommoda adducit, que ex affectu ad revela- tiones & visiones illas reluntur. Primum deroga- gatio fidei. Secundum detentio spiritus. Terrium proprie[te]s spiritualis. Quartum impedimentum utilitatis ipsius visionis. Quintum jactura divina- rum gratiarum & favorum. Sextum fallaciam die monum ingressum aperire.

Contra primam partem resolutionis objec- tis primis, ſi uno motoris ad mobile ſufficit ad hoc, ut Angelus dicatur allumere corpus, ſequitur, quod Angelus motor celeſtis dicatur allumens cor- pus cœleſtis: & quod Angelus, qui movebat lin- giam aſina Balæni, aut qui per ſerpentem affatus est Eym, ad qui per lingua arreptuum voces formant, ea co-pora allumplifſe, quod communiter negatur. Hoc argumentum folotum manet ex his, que diximus, non ſufficere unionem mo- toris ad mobile, a cumque, ſed ad mobile aliquo modo repræalentans proprietas motoris.

Quod D. Thom. in 2. diff. 3. queſt. 1. art. 3. ſic explicat: *Corpis assumptum ab Angelo non habet re- ritatem illius nature, que ostendatur. Vnde & si ali- quando Angelus bonus, vel malus moveat corpus atro- juſus veri animali, non dicatur proprie illud assumere;* ſicut non dicatur Angelus assumptus lingua aſina, per quam loquutus eſt Balæni, nec dæmon corpus bonum, quem vexat, cuius ratio eſt: quia proprietates que ſecundum veritatem ſunt in aliquo corpore, ducunt in cognitionem principiorum ſubiecti, & non adiu in cognitionem ſubstantie ſpirituum: que dæmo[n] est rotundus viſiōrum formationum ſecundum Dio- nyſium. Hec D. Thom.

Objecies ſecundo, Si corpus allumplum repræ- lemtat proprietas motoris, ſequitur, quod vel

motor non ſit Angelus, vel quod DEUS num- quam apparuit, nec poſſit apparet in predicationis corporibus: ſed hoc eſt contra ea, que ſupra di- gaſſit: ergo non eſt neceſſe, quod illas repræficiat. Resp. negando maiorem, quia corpus allumplum repræficiat proximè & immediate proprie[te]s Angelii motoris, remoto vero, & ultimatae repræficiat eam proprie[te]s, ſed virtutes intelligibiles DEI, vel Angelii superioris, cujus vi- ces gerit, quod N. Salmant. & alii Authores ad predicationem q.d. Thom. explicitant exemplo fe- natus Regii, qui nomine Regis aliquid diſponit, talis enim diſpoſitio proximè, & in actu exercicio Senatum repræficiat, remoto vero Regem, cujus nomine fit.

Objecies tertio, visiones & apparitions ſuper naturales ſolent fieri in raptu, & aliquando etiam per ſomnium: ſed in raptione poſſunt ſenſus extermi percipere objectum apparenſem: ergo non datur viſio respectu ſenſuum exterorum. Resp. diſtingui[m] majorem, viſiones imaginariae, aut intel- lectuales conced. corporales & externe neg. Viſiones enim intellectuales ſolent fieri cum raptu omnium ſenſuum exteriorum, & interiorum, & aliquando in ſomniis, ne per objecta ſenſibilitate percurbitur attentionis intellectus: viſiones etiam imaginariae ſolent fieri cum raptu & ſuſpensione ſenſuum exterorum, ne confundantur cum aliis objectis, & ſi in ſomniſ ſiant, excitator imaginatio remanentibus exteris ſenſibus ſopitis. At ve- ro viſiones corporales, & externe nec ſunt in ra- putu, nec in ſomniis, quia ut percipiuntur debent ſenſus extermi eſſe ſolari, imaginatio excita & libera, & intellectus ad quem tendunt, avertunt.

Contuta ſecunda partem objecies, imagines Christi & Beatorum non impeditunt unionem & contemplationem; neceſſe ſunt repellenda, ſed vene- randas; ſed viſiones eſte in Christi & Beatorum non diſferunt: quod hoc ab aliis imagibus: ergo etiam non ſunt rejiſcenda, ſed venerandæ & reinuenda. Major v. deute illi ſententia Sanctorum, & Conciliorum, ut habeatur in decretis ferme Synodigen. Can. 83. Niceni 1. action. 3. & deni- que Trident. ſeff. 25. que chantur & admittuntur à Doctoribus communiter cum D. Thom. 3. part. queſt. 25. Minor prob. quia ad venerationem imagibus debitam non refert ſanctitas, aut ma- liea pietatis: ergo quoniam videntur, viſiones eſſe à dæmoni factas, ſi in illis repræficiantur imago Christi, aut Sanctorum, non ideo debemus illas fugere aut rejiſcere.

Reſp. diſtingui[m] majorem, non impeditunt uni- onem & contemplationem, ſi debito cultu, & ut par eſt, venerantur, conced. ſi indebet, & ſuperfluo, vel imperfecte neg. Tunc enim indebet col. innot, quando affectus magis eſt ad obſer- vandum, vel magis eſt ad imaginem taliter aut taliter depictam, quam ad prototypum illarum. Quid expreſſe habeatur in Concil. Trid. loco citato his verbis: *Imagini[bus] porr[oc] Christi, Deipara[bus] Virginis, & aliorum Sanctorum, in templo praeser- tim habendas & retinendas, eiisque debitum honorem,* & venerationem impetranda, non quod credantur inſteſe aliqua in in divinitas, vel virtus, propter quam ſunt colenda, vel quod ab eis ſit aliquid petendum; vel quod fiducia in imaginibus ſit ſigilla, veluti olim ſuebat a Gentilibus, qui in idola ſpem ſuam collocauerunt, ſed quoniam honos, quia exhibetur, referunt ad protoype, que illa repræficiant, & per imagines quia obſculantur, & coram quibus caput aperimus, & pro- cumbunt.